
8. Pocahontas (Animované příběhy velikánů dějin) 

www.velikanidejin.cz 

KVÍZ 2 
 
1.  Před kolika lety se odehrál příběh princezny Pocahontas? 

a) před 100 lety 
b) před téměř 400 lety 
c) před téměř 150 lety 
d) před téměř 1000 lety 

 
2.  Indián, který připlul s Pocahontas, měl na hůl udělat zářez 

a) za každou budovu 
b) za každého člověka 
c) za každé zvíře 
d) za každý problém 

 
3.  Pocahontas měla po příchodu do Londýna nečekanou návštěvu 

a) kapitána Johna Smitha 
b) indiánského kapitána 
c) náčelníka Apačů 
d) anglického krále 

 
4.  Lékař doporučil Jackovi, aby vzal Pocahontas domů. Slíbil, že je 

doprovodí 
a) do královského paláce v Londýně 
b) do přístavu 
c) po ústí řeky Temže 
d) po centrální náměstí v Londýně 

 
5.  Velitel John Smith daroval Pocahontas 

a) meč 
b) knihu 
c) zlatou cihlu 
d) kapitánský odznak 

 
 
6.  Náčelník Powhatan vyměňoval s Angličany jídlo za 

a) peníze 
b) meče 
c) lodě 
d) koně 

 
7.  Angličané ukradli indiánům jídlo, neboť 

a) ho měli nedostatek 
b) ho chtěli prodat 
c) si chtěli vytvořit zásoby 
d) ho chtěli vyměnit za zlato 

 
8.  Loď kapitána Johna Smithe 

a) se šťastně vrátila zpět 
b) ztroskotala na skalách 
c) vybuchla a shořela 
d) byla poškozena 

 
9.  Když se Pocahontas dozvěděla o smrti Johna Smithe, plakala a 

a) házela do vody okvětní lístky    
b) odešla z osady 
c) trhala si vlasy 
d) modlila se 

 
 
10.  Pocahontas se anglicky 

a) nenaučila 
b) přestala učit 
c) nechtěla učit 
d) naučila 

  


